DECRETO Nº 487/2007
“Autoriza a Secretária Municipal de Saúde a aderir ao Pacto pela Saúde e dá outras providências”.

O Senhor REINALDO KRACHINSKI, Prefeito Municipal de Quarto Centenário Estado do Paraná, no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o novo processo de institucionalização do SUS no país com a aprovação do Pacto pela Saúde,
 DECRETA
Artigo 1º - Fica a Secretária Municipal de Saúde do Município de Quarto Centenário Estado do Paraná, a Senhora ROSELY BUGNO BARBOSA, autorizada a, em nome do Município de Quarto Centenário, efetuar a adesão deste município ao PACTO PELA SAÚDE, junto a Secretaria Estadual da Saúde e Ministério da Saúde, assinando o Termo de Compromisso de Gestão Municipal e seus anexos.

Parágrafo Único – Os documentos a que se refere este artigo deverão ser previamente aprovados pelo Conselho Municipal de Saúde.
Artigo 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

                                       Quarto Centenário – Pr, 14 de Setembro de 2007.

REINALDO KRACHINSKI
      Prefeito Municipal